
Fahrpläne (Hinfahrten am Vormittag)           
 

Linien ohne Umsteigen 

 
Linie 462: Von Höhr-Grenzhausen über Hilgert, Ra-Ba, Ebernhahn nach Wirges 

 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:01                  425  Höhr-Grenzhausen Schulzentrum Bussteig 3 
07:02    Höhr-Grenzhausen Schwimmbad 
07:03    Hilgert Industriegebiet 
07:04    Hilgert Gh. Quelle 
07:05    Hilgert Ortsmitte 
07:06    Hilgert Sporthalle 
07:09    Baumbach Rheinstraße  
07:10    Baumbach Kreissparkasse 
07:13    Baumbach Schule 
07:16    Baumbach Stadthalle 
07:18    Ransbach Volksbank 
07:20    Ransbach Kirche 
07:24    Ebernhahn In der Holl 
07:25    Ebernhahn Ortsmitte 
07.26    Ebernhahn Schenkelberg 
07:28    Wirges Sportplatz (bei Ebernhahn) 
07:30    Wirges Mitte      
 

Linie 958: Von, Sainerholz , Niedersayn, Helferskirchen, Ötzingen, 
Leuterod über Wirges zum Raiffeisen-Campus/ Dernbach (FriBus) 

 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:08  958  Sainerholz 
07:12    Niedersayn Friedhof  
07:14    Niedersayn Karnhöfen  
07:16    Niedersayn Haus Schmidt 
07:18    Niedersayn Untere Mühle 
07:19    Helferskirchen (Feuerwehrhaus) 
07:23    Ötzingen 
07:27    Leuterod Mitte 
07:29    Leuterod Friedhofshalle 
07:31    Leuterod-Hosten  
07:35    Siershahn Grundschule 
07:41    Siershahn Konrad-Adenauer-Platz 
07:49    Wirges Schulzentrum      
Abfahrt 07:57 Ankunft 08:05  Dernbach Raiffeisen-Campus  



Fahrpläne (Hinfahrten am Vormittag)           
 
Linie 958: Von Mogendorf über Siershahn nach Wirges (FriBus) 
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:33  958  Mogendorf Kannenbäckerplatz 
07:36    Mogendorf Abzw. Koblenz 
07:40    Siershahn Bf. 
    Wirges Schulzentrum    07:48                                                
 

Linie 958: Von Moschheim über Bannberscheid, Staudt nach Wirges 
(FriBus) 
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:40                   958  Moschheim 
07:43    Bannberscheid 
07:47    Staudt K 145 
    Wirges Schulzentrum                                               07:53 
 
 

Linie 958: Von Montabaur über Elgendorf, Dernbach, Ebernhahn 
nach Wirges (FriBus) 
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07.30                   958  Montabaur Schulzentrum 
07:35    MT- Elgendorf  Dernbacher  Str. 
07:37    Dernbach Denkmal 
07:38    Dernbach Bahnhof 
07:41    Ebernhahn  Schenkelberg 
07:41    Ebernhahn  Ortsmitte  
07:43    Ebernhahn Schulstraße 
07:47    Ebernhahn Rosenheckhalle 
    Wirges Schulzentrum                               07:51 
 

Linie 425: von Montabaur über Eschelbach, Dernbach Ritzmühle 
nach Wirges  
 
 
Abfahrt        Linie  Haltestelle 
07:40  425  Montabaur Bahnhof /FOM Bussteig 1 
07:43    Eschelbach 
07:44    Dernbach Ritzmühle 
    Wirges Schulzentrum    07:50 
 



Fahrpläne (Hinfahrten am Vormittag) 
 
Linie 958: Von Selters über GS Siershahn (umsteigen) nach Wirges Schulzentrum 
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:18  958  Selters Schule 
    Siershahn (Grundschule) umsteigen   07:34 
07:35  958  Siershahn Grundschule 
07:41    Siershahn Stetzelmannstraße 
    Wirges Schulzentrum     07.49 
 
07:35    Siershahn Grundschule 
07:41    Siershahn Stetzelmannstraße 
    Wirges Schulzentrum     07.49 
 

Linie 116 A: Von Meudt über Boden, Heiligenroth, Montabaur/Bahnhof/FOM 
(umsteigen in Linie 425) nach Wirges Schulzentrum 
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:07  116 A  Meudt, Kirchstraße 
07:10    Meudt Bahnhofstraße 
07:12    Boden 
07:15    Heiligenroth 
07:23    Montabaur /Schulzentrum 
07:28    Montabaur/ Bahnhof/FOM umsteigen in Linie 425 
 
Linie 480: Von Oberahr über Niederahr, Heiligenroth, Montabaur/Bahnhof/FOM 
(umsteigen in Linie 425) nach Wirges Schulzentrum 
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:09                   480             Oberahr 
07:12    Niederahr Mitte     
07:18    Heiligenroth Abzw 
    Montabaur /Bahnhof/FOM (umsteigen 425)   07:23 
 

Linie 425: Von MT über Eschelbach nach Wirges Schulzentrum  
 
Abfahrt   Linie   Haltestelle 
07:40  425  Montabaur/ Bahnhof/FOM 
07:43    Eschelbach 
    Wirges Schulzentrum     07:50 
 
Alle Zeiten wurden der APP „Wohin du willst“ entnommen. Weitere Verbindungen nach Wirges bitte 
in dieser App entnehmen. 
                   


